Et sicut agnus coram tondente se sine voce. Non solum sanguine suo nos redemit, sed et lanis operuit, ut argentes infidelitate sua veste calefaceret, et audiremus Apostolum nobis loquentem : *Quotquot in Christo baptizati estis, Christum induistis.* Sic non aperuit os suum, cum in passione sua Pilato et pontificibus paucis, Herodi nulla respondere volebat.

In humilitate iudicium ejus sublatum est. Quia iudex omnium iudicii non reperit veritatem, sed absque ulla culpa seditione Judæorum et Pilati voce damnatus est.

Generationem ejus quis enarrabit? Aut de divinitate ejus accipiendum est, quod impossibile sit divinx nativitate nosse mysteria, de qua Pater loquitur : *Ante luciferum genui te (Psal. cix).* Aut de partu Virginis, quod difficulter possit exponi. Cujus rationem Mariæ quaerenti, per angelum dicitur : *Spiritus sanctus superveniet in te.* Ut vel ab angelo, vel ab

evangelista tantum nativitatē ejus sacramenta dicantur, cujus narrator rarissimus est.

Quoniam tollitur a terra vita ejus. Ut nequaquam in terra, sed in cœlo viveret.

Aperiens autem Philippus os suum, etc. Philippus interpretatur *os lampadis*, pulcherque est sensus, quod os lampadis suum aperiret os, dum obscura prophetiæ in scientiæ lucem profunderet. Quamvis et juxta historiam possit ista circumlocutio designare aliquanto longiorem futurum tunc esse ejus sermonem.

Venerunt ad quamdam aquam. Est hodieque Bethsoro vicus in tribu Juda, euntibus ab Eliæ Chebron in vicesimo lapide. Juxta quem fons ad radices montis ebulliens, ab eadem, in qua gignitur, sorbetur humo. In hoc est eunuchus a Philippo baptizatus.

Quis prohibet me baptizari? Et jussit stare currum, et cætera. Hic alia translatio juxta Græcum exemplar aliquot versus plus habet, ubi scriptum est: *Ece aqua, quis prohibet me baptizari?* Dixit autem ei Philippus: *Si credis ex toto corde tuo, salvus eris.* Respondens autem dixit: *Credo in Christum Filium Dei.* Et *jussit stare currum, et cætera.* Et hos ergo versiculos credo primum a nostro quoque interprete translatos, sed scriptorum vitio postea fuisse sublatos.

Spiritus Domini rapuit Philippum. Sunt qui hæc angelum in Spiritu sancto fecisse testantur, ut Hieronymus prodit.

Evangelizabat civitatibus cunctis, donec veniret Cæsaream. Palæstinæ dicit, ubi infra domum habuisse describitur, quæ usque hodie demonstratur, nec non et cubiculum quatuor Illiarum ejus virginum prophetantium.

CAPUT IX.

Saulus autem adhuc spirans minarum et cædis in discipulos Domini. Præsentes videlicet cædibus afficiens, et minis deterrens absentes.